
 
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DE FILIPPIS PRESTIA” 

Via N. De Filippis 89900  - Vibo Valentia (VV) 
E-mail: vvis009007@istruzione.it       PEC:  vvis009007@pec.istruzione.it 

Sito web  www. iisdefilippisprestia.edu.it  -Cod. Mecc.VVIS009007  -C.F. 96035940798 

Centralino 0963-376773 
 

 

 

All’Albo Pretorio online d’Istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria Provvisoria Personale per Il Reclutamento Di Studenti “Percorsi per le competenze 
trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero” 
 

Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-6  
Titolo Progetto: A work experience in Ireland  
C.U.P:   I44D24000430006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D.  18 novembre 1923 n.  2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n.  190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-  

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 

107”;   

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25;  

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024, percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020;  

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-52060 del 28/3/2024 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Programma Annuale 2024; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024, come 

da delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 07.02.2024, al fine di consentire l’avvio delle 

attività; 

http://www.iisdefilippisprestia.gov.it/




VISTA la necessità di selezionare personale studenti per la realizzazione dei progetti;  

VISTI i criteri di selezione deliberati dagli OO.CC.; 

VISTO l’avviso interno prot. n° 5944 del 16/05/2024; 

VISTO che le istanze pervenute risultano essere in numero di 37; 

VISTE le istanze di partecipazione; 

ESAMINATI i titoli dichiarati nelle domande presentate; 

 

DECRETA 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria provvisoria: 
 

 COGNOME  NOME CLASSE 
Media 
gen. 
voti 

Voto 
Inglese 

Voto 
condotta 

Certif. 
lingua 
inglese 

Partecip.  
percorsi 
formativi 

TOT. 
PUNTI 

ISEE 

1 FURCI MARIA 3F 8 8 3 0 2 21,00  

2 CULLIA ILARIA 3AS 8 7 3 0 2 20,00 - 

3 D'AGOSTINO MICHELE 4F 7 7 2 2 2 20,00 -- 

4 TIGANI FRANCESCO 4F 7 6 2 2 2 19,00 - 

5 MAZZEO SOFIA 3F 7 7 3 0 2 19,00 -- 

6 NISTICO' LUIGI 3O 8 8 3 0 0 19,00 --- 

7 FUSCA' CHIARA 3AS 7 8 2 0 2 19,00 --- 

8 CORRADO PASQUALE 3O 7 7 2 2 0 18,00  

9 MASTROBATTISTA FRANCESCO 4AS 7 7 3 0 0 17,00  

10 DI NIGLIO  RICCARDO 3O 7 7 2 0 0 16,00 - 

11 FOGLIARO ORIANA 3AS 7 5 2 0 2 16,00 -- 

12 MANCUSO INES RITA 3O 7 7 2 0 0 16,00 --- 

13 GIURLANDA SARA 3AS 6 5 2 0 2 15,00 - 

14 GARO PANTALEA 3F 6 5 2 0 2 15,00 -- 

15 ALESSANDRIA BARBARA 3AS 6 5 2 0 2 15,00 --- 
 
 

 IN POSIZIONE NON UTILE         

 COGNOME  NOME CLASSE 
Media 
gen. 
voti 

Voto 
Inglese 

Voto 
condotta 

Certif. 
lingua 
inglese 

Partecip.  
percorsi 
formativi 

TOT. 
PUNTI 

ISEE 

 MACRI' CRISTINA 3F 7 6 2 0 0 15,00 ---- 

 LO BIANCO  RAFFAELLA 4O 7 8 0 0 0 15,00 ----- 

 MAIUOLO BRUNO ANTONIO 3O 6 6 3 0 0 15,00 ------ 

 BROGNA  ANTONELLA 4F 7 4 2 0 2 15,00 ------- 

 FIORILLO VIRGINIA MARIA ROSA 4O 7 6 2 0 0 15,00 -------- 

 LIGUORI ELENA 3O 6 6 2 0 0 14,00 - 

 SAGHRAOUI ZAKARIA 3F 7 5   2 14,00 -- 

 FRANCOLINO FRANCESCA 4F 7 5 2 0 0 14,00 --- 

 PIPERNO JESSICA 3AS 6 4 2 0 2 14,00 ---- 

 PES FRANCESCA 4AS 7 7 0 0 0 14,00 ----- 

 DE MURTAS GIADA 4AS 7 6 0 0 0 13,00 - 

 PAPALIA FRANCESCO 4O 6 7 0 0 0 13,00 -- 

 TOMAINO ANNALAURA 3O 6 6 0 0 0 12,00 - 

 TOMAINO ASIA 4O 6 6 0 0 0 12,00 -- 

 PUGLIESE AURORA 3O 6 6 0 0 0 12,00 --- 

 BELLISSIMO  MARIA CONCETTA 3AS 6 4 0 0 2 12,00 ---- 

 PIPERNO GIULIA 3F 5 5 0 0 2 12,00 ----- 



 MAZZEO MARIA STELLA 4F 6 4 2 0 0 12,00 ------ 

 MAZZEO ALESSIA 4F 6 4 2 0 0 12,00 ------- 

 PRIMAVERA LETIZIA 4AS 6 5 0 0 0 11,00 - 

 FUSCA' CRISTIAN 3O 5 6 0 0 0 11,00 -- 

 PUGLIESE GRETA 4AS 6 5 0 0 0 11,00 --- 

 IELAPI NICCOLO' 4O 6 5 0 0 0 11,00 ---- 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica.  
Trascorso detto termine senza reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Francesca Durante 


		2024-06-03T19:34:39+0200
	Maria Francesca Durante




